



**Komenda Powiatowa Policji w Bielsku Podlaskim**  
**Wydział Prewencji**

ul. Kopernika 7, 17-100 Bielsk Podlaski, tel.: 47 7125 288 , fax.: 47 7125 250  
[wprew.kpp@bielsk-podl.bk.policja.gov.pl](mailto:wprew.kpp@bielsk-podl.bk.policja.gov.pl)  
[www.bielsk-podlaski.policja.gov.pl](http://www.bielsk-podlaski.policja.gov.pl)



**Bielsk Podlaski, dn. 18 lutego 2021**

**TE.0151.13.2021.RK**

**Przewodniczący Rady Miasta**  
**Bielsk Podlaski**  
**Andrzej Roszczenko**

*Szanowny Pani Przewodniczący!*

W odpowiedzi na pismo Br.0002.2.2021 z dnia 17.02.2021 roku informuję, iż:

- Komenda Powiatowa Policji w Bielsku Podlaskim nie prowadziła badań jaka jest skala przemocy wobec seniorów. Dane statystyczne na podstawie wdrożonych procedur Niebieskie Karty, pozwalają na stwierdzenie, iż na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim (dane dot. powiatu) w roku 2019 oraz 2020 nie odnotowano stosowania przemocy wobec seniorów (osób powyżej 65 roku życia).
- W związku z wydanymi w 2020 roku trzema nakazami natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia lub zakazu zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia informuję, że zgodnie z obowiązującymi procedurami nadano im natychmiastową klauzulę wykonalności. Funkcjonariusze sporządzili protokoły opuszczenia przez osobę stosującą przemoc w rodzinie wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia. Każdy nakaz i zakaz podlega rejestracji w systemach informatycznych Policji. W każdym z trzech przypadków trzykrotnie dokonano sprawdzenia, czy osoba stosująca przemoc w rodzinie stosuje się do wydanego nakazu i zakazu, przy czym pierwsze sprawdzenia dokonano następnego dnia po jego wydaniu. Przy wdrożonych na terenie działania KPP w Bielsku Podlaskim 24 procedurach opuszczenia mieszkania, w przypadku trzech z nich odnotowano ich naruszenie. W jednym z nich, wobec sprawcy przemocy w rodzinie, sąd zastosował karę grzywny, w kolejnym karę 10 dni aresztu (sprawca przemocy w rodzinie obecnie ją odbywa). Co do ostatniego przypadku trwają czynności wyjaśniające w sprawie o wykroczenie określone w art. 66b Kodeksy Wykroczeń.
- Po zgłoszeniu radnego patrolu ruchu drogowego były dyslokowane na ul. Jana Pawła II. Nie jest prowadzona statystyka co do liczby kontroli drogowych w określonych miejscach jak też stwierdzonych i rozliczonych mandatowo wykroczeń, więc niemożliwe jest precyzyjne odniesienie się do zapytań w tym zakresie. Należy dodać, iż aktualnie ulica Jana Pawła II nie należy do rejonów o największym zagrożeniu. Potwierdza to analiza zgłoszeń na krajowej mapie zagrożeń bezpieczeństwa. O ile na ul. Jana Pawła II w okresie od 2016 roku do 2019 roku zgłoszono 10 razy zagrożenie w postaci „przekraczanie dozwolonej prędkości” to w 2020 roku takich zgłoszeń nie było. Każdorazowo zgłoszenia były weryfikowane

w oparciu o działania na miejscu zgłoszenia. Sześciokrotnie zagrożenie było potwierdzane i prowadzono działania do jego wyeliminowania. Czterokrotnie patrole ruchu drogowego zagrożenia nie potwierdziły. Na podstawie systemu ewidencji wypadków i kolizji można także stwierdzić, iż w 2020 roku odnotowano tam jedną kolizję. Na chwilę obecną nie ma także czynnych zgłoszeń w KMZB w tym zakresie.

Z  
pewnością

Wyk. w 1 egz. RK/RK  
Egz. Nr 1 - Adresat  
Egz. Nr 1 - a/

KOMENDANT  
POWIATOWY POLICJI  
w Bielsku Podlaskim  
*insp. Wojciech Macutkiewicz*